- احسائی، ابن ابی جمهور، *عوالی الآلی*، قم، انتشارات سید الشهداء، ١٤٠٥ق.
- ابن التیمیة، تقی الدین احمد، *دره تعارض العقل والنقل (أو موافقة صحيح المنقول صريح المعقول)*، تحقیق: محمد رشاد سالم، ریاض، دار الکتب الأدبیة، ١٣٩١ق.
- *مجموع الفتاوی*، تحقیق: أنور الباز، عامرالجزار، چاپ سوم، دار الوفاء، ١٤٢٦ ق - ٢٠٠٥م.
- ابن قیم الجوزیه، محمد بن ابی بکر، *اعلام الموقعین عن رب العالمین*، تحقیق: طه عبدالرؤف، بیروت، دار الجیل، ١٩٧٣م.
- ابن حجر عسقلانی، احمد، *فتح الباری بشرح الصحيح البخاری*، تحقیق: باشراف محب الدین الخطیب، بیروت، دارالمعرفة، بی تا.
- ابن حزم، علی بن احمد، *الفصل فی الملل والاهواء والنحل*، بیروت، دارالمعرفة، ١٣٩٥ق.
- ابن حنبل الشیبانی، أحمد بن محمد، *مسند أحمد*، بیروت دارالفکر ١٤١٤ق.
- *السنة*، بیروت، دار الکتب العلمیة، ١٤٠٥ق.
- ابن خزیمه، محمد بن اسحاق، *التوحيد و اثبات صفات الرب*، بیروت، دار الجلیل، ١٤٠٨ق.
- ابن عاشور، محمد بن طاهر، *التحریر و التنویر*، بیروت، مؤسسه التاريخ، ١٤٢٠م.
- ابن فارس، احمد بن زکریا، *معجم مقاییس اللغة*، تحقیق: عبدالسلام هارون، قم، مکتب الاعلام الاسلامی، ١٤٠٤ق.
- ابن قتیبة، عبدالله بن مسلم، *تأویل مختلف الحديث*، بیروت، دار الجیل، ١٣٩٣ق.
- ابن منظور، محمد، *لسان العرب*، بیروت، دارالاحیاء تراث العربی، ١٤٠٨ق - ١٩٨٨م.
- احمد بکیر، محمود، *المدرسة الظاهرية بالمشرق والمغرب*، دارقیبة، ١٤١١ق.
- استرآبادی، محمدامین، *الفوائد المدنیة*، تحقیق: الشیخ رحمة الله الرحمتی الأراکی، قم، مؤسسة النشر الإسلامی التابعة لجماعة المدرسین، ١٤٢٤ق.
- اسعدی، علی، «شبهات ظاهرگرایان در فهم قرآن»، *پژوهش های قرآنی*، شماره ٣٣، بهار ١٣٨٢.
- اشعری، ابوالحسن، *الإبانه عن أصول الدیانة*، تحقیق: فوقیة حسین محمود، قاهره، دار الأنصار، ١٣٩٧ق.
- *اللمع فی الرد علی اهل الزيغ و البدع*، تحقیق: حمدة غرابة، قاهره، مطبعة مصر، ١٩٥٥م.
- *مقالات الإسلامیین و اختلاف المصلین*، تحقیق: هلموت ریتز، چاپ سوم، بیروت، دار إحياء التراث العربی، بی تا.
- اصفهانى، میرزا مهدى، *ابواب الهدى، غایة المنى*، مجموعه رسائل میرزا مهدى اصفهانى، به اهتمام سید محمدباقر یزدى، بی جا، بی تا.
- اندلسی، ابوحيان محمدبن يوسف، *البحر المحيط فی التفسیر*، تحقیق: صدقی محمد جمیل، بیروت، دارالفکر، ١٤١٢ق - ١٩٩٢م.
- بابایی، علی اکبر و دیگران، *روش شناسی تفسیر قرآن*، قم، پژوهشکده حوزه و دانشگاه، و تهران سازمان سمت، ١٣٧٩.
- بابایی علی اکبر، *مکاتب تفسیری (ح ١)*، قم، مؤسسه پژوهشی حوزه و دانشگاه، ١٣٨٠.
- بحرانی، سیدهاشم، *البرهان فی تفسیر القرآن*، تحقیق: قسم الدراسات الاسلامیة مؤسسة البعثة، تهران، بنیاد بعثت، ١٤١٦ق.